SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO SUPERIOR

1

EDITAL Nº 02/2014 / CONSUP / IFPA

COMUNICADO Nº 03 DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA ESCOLHA DOS MEMBROS REPRESENTANTES DAS

COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS E DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, RESPONSÁVEIS POR CONDUZIREM O PROCESSO

DE CONSULTA PARA OS CARGOS DE DIRETORES GERAIS DE CAMPI E DE REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA

A PRESIDENTA DA COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 168 /

GAB, publicado no DOU em 15/09/2014, comunica que houve alteração na composição da Comissão Eleitoral Local do

Campus de Castanhal, em virtude do ato de renúncia, que motivou o desligamento do membro Eldeenaldo Ferreira da

Silva, Categoria Docente EBTT, SIAPE nº 17500990. Desta forma, acatamos a renúncia, e na seqüência assume o

docente Luis Nery Rodrigues, SIAPE nº 1033529, que anteriormente, estava como primeiro suplente. Nesta categoria ainda

existem mais dois candidatos que assumem, dessa forma, a primeira e segunda suplências, conforme mostra mapa do

resultado final de Castanhal. As demais categorias permanecem inalteradas.

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

DOCENTE MATRÍCULA / SIAPE CONDIÇÃO

1 Maria Regina Sarkis Peixoto Joele 1260873 TITULAR

2 Maria Grings Batista 1751418 TITULAR

3 Luis Nery Rodrigues 1033529 TITULAR

4 Aparecida Rodrigues Nery 2779635 SUPLENTE

5 Ricardo Augusto Martins Cordeiro 1751413 SUPLENTE

 TÉCNICO ADMINISTRATIVO MATRÍCULA / SIAPE CONDIÇÃO

1 Domingos Sávio Moraes Tavares 1216069 TITULAR

2 Gabriel Garibaldo da Silva Lemos 48467 TITULAR

3 Maria Gilsara Rodrigues Dias 1107780 TITULAR

4 Gleice Izaura da Costa Oliveira 1106905 SUPLENTE

5 Anderson Magno de Aguiar 1621559 SUPLENTE

 DISCENTES MATRÍCULA CONDIÇÃO

1 Anderson Marcelo da Silva Neto 20133220012 TITULAR

2 Antônio Tássio Oliveira de Souza 20122180095 TITULAR

3 Melquisedeque da Cunha Rodrigues 20132180032 TITULAR

4 Carlos Wilson Ferreira Alves 20122180163 SUPLENTE

5 Amauri de Souza Damasceno  20122180090 SUPLENTE

Belém – PA, 12 de novembro de 2014

Mary Lucy Mendes Guimarães
PRESIDENTA DA COMISSÃO
Portaria nº 168/2014 - GAB

* O documento original encontra-se assinado.